
  

 

 

 

 

 

Servizio Infrastrutture e Patrimonio DETERMINAZIONE N. 

DEL 

 

 

    

 

pag. 
 

Oggetto: Parziale rettifica della determinazione n. 737/22 del 21/07/2022 “Affidamento incarico 

ed impegno di spesa per l’esecuzione del cablaggio di 9 postazioni presso gli uffici 

Laore di Via Caprera 8 a Cagliari, di 4 postazioni presso la sede Laore di Via Caprera 

15 a Guspini e per l’esecuzione di lavorazioni extra presso la sede Laore di Nuoro”.  

Impegno somme. 

CIG: Z903727D3E 

Il Direttore del Servizio 

VISTA la Legge Regionale 8 agosto 2006, n. 13 “Riforma degli enti agricoli e riordino delle 

funzioni in agricoltura. Istituzione delle Agenzie Agris Sardegna, Laore Sardegna e Argea 

Sardegna” e s.m.i.. 

VISTA la Legge Regionale 13 novembre 1998, n. 31 “Disciplina del personale regionale e 

dell'organizzazione degli uffici della Regione” e s.m.i. 

VISTA la Legge Regionale 15 maggio 1995, n.14 “Indirizzo, controllo, vigilanza e tutela sugli enti, 

istituti ed aziende regionali” e s.m.i. 

VISTA la Legge Regionale 25 novembre 2014, n. 24 recante “Disposizioni urgenti in materia di 

organizzazione della Regione”. 

VISTO lo Statuto dell'Agenzia, approvato con Delibera della Giunta regionale n. 5/15 del 3 

febbraio 2011 che sostituisce lo Statuto dell'Agenzia approvato con Delibera della Giunta 

regionale n. 25/37 del 3 luglio 2007. 

VISTO il Decreto Presidenziale della RAS n°70 Prot. n. 16180 del 12.09.2022 con la quale è 

stato prorogato al Dott. Gerolamo Solina l'incarico di Commissario Straordinario per un periodo 

non superiore a sei mesi.      

VISTA la determinazione del Commissario Straordinario n. 342/22 del 22 aprile 2022 con la quale 

è stato conferito l'incarico di direzione del Servizio Infrastrutture e Patrimonio all’Ing. Pierpaolo 

Piastra. 



  

 

 

 

 

 

Servizio Infrastrutture e Patrimonio DETERMINAZIONE N. 

DEL 

 

 

    

 

pag. 
 

VISTO il Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50 - Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 

2014/24/UE e 2014/25/UE sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici 

e sulle procedure d'appalto degli enti erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e 

dei servizi postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici 

relativi a lavori, servizi e forniture. 

VISTO l’articolo 1 comma 2 lettera a) del D.L. 76/2020 e l’articolo 51 del D.L 77/2021, convertito 

in Legge 29 luglio 2021 n.108, il quale prescrive che per affidamenti di servizi e forniture di 

importo inferiore ad € 139.000,00, le stazioni appaltanti possono procedere mediante 

affidamento diretto anche senza consultazione di più operatori economici. 

VISTO il D.Lgs. n. 118/2011 “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi di contabilità e 

degli schemi di bilancio delle regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 

e 2 della legge n. 42/2009. 

VISTO il Bilancio di Previsione 2022 – 2024 dell’Agenzia Laore Sardegna approvato con la 

Determinazione del Commissario Straordinario n. 256/22 del 31 marzo 2022 – Nulla osta 

all’esecutività della Determinazione rilasciato con Delibera della Giunta regionale n. 13/40 del 15 

aprile 2022. 

PREMESSO CHE 

- Con propria determinazione n. 737/22 del 21/07/2022 si è impegnata la somma di Euro 

7.686,00 IVA inclusa a favore della ditta AeT, partita IVA 02767730928, sul Capitolo 

SC92.0004, con impegno n. 3220001127;  

-  Per un errore materiale la somma indicata è stata interamente prenotata su Capitolo 

SC92.0004, riservato  alle manutenzioni straordinarie degli immobili dell’Agenzia in C/AVANZO, 

anziché in parte, nel Capitolo SC92.0005, dedicato alle manutenzioni straordinarie immobili di 

terzi in C/AVANZO e in parte nel Capitolo SC10.0090 dedicato alla manutenzione impianti; 

CONSIDERATO CHE: 

- L’importo complessivo di Euro 7.686,00 IVA compresa è disponibile sul  Bilancio pluriennale 

2022-2024 dell’Agenzia Laore, C.D.R. 00.16.01.04, competenza esercizio 2022, la cui esigibilità 

avverrà entro il 31.12.2022, correttamente ripartito sui seguenti capitoli: 



  

 

 

 

 

 

Servizio Infrastrutture e Patrimonio DETERMINAZIONE N. 

DEL 

 

 

    

 

pag. 
 

 SC92.0004 “Manutenzione straordinaria immobili dell’Agenzia” relativo all’Avanzo di 

Bilancio 2017 Progetto “LAVORI DI ADEGUAMENTO ALLA NORMATIVA DI 

PREVENZIONE INCENDI DELLO STABILE DI VIA CAPRERA N. 8, CAGLIARI ...+ 

LAVORI RETE“, per una somma di Euro 4.889,76. 

 SC92.0005 “Manutenzione straordinaria immobili di terzi” relativo all’Avanzo di Bilancio 

2017 – Progetto “SPESE PER MANUTENZIONE ORDINARIA DELLE SEDI”, per una 

somma di Euro 1.522,68. 

 SC10.0090 “Manutenzione Impianti”, per una somma di Euro 1.273,68. 

- Il Direttore del Servizio Infrastrutture e Patrimonio, titolare dei capitoli di spesa, deve provvedere 

alla redazione dell’atto di impegno di spesa; 

TENUTO CONTO che il principio della competenza finanziaria potenziata prevede che tutte le 

obbligazioni giuridicamente perfezionate, attive e passive, devono essere registrate nelle scritture 

contabili quando l’obbligazione è perfezionata, con imputazione all’esercizio in cui essa viene a 

scadenza. 

DETERMINA 

DI RETTIFICARE la propria determinazione n. 737/22 del 21/07/2022, esclusivamente nella parte 

relativa agli importi di impegno somme, in favore della ditta AET Telecomunicazioni, partita IVA 

02767730928. 

DI IMPEGNARE, pertanto, ai sensi dell’art. 56 del D.Lgs. 118/2011 e s.m.i., per il pagamento del 

corrispettivo spettante alla Ditta AeT viale Ciusa 46 Cagliari, partita IVA 02767730928, la somma 

di € 7.686,00 IVA inclusa sul Bilancio pluriennale 2022-2024 dell’Agenzia Laore, competenza 

esercizio 2022, la cui esigibilità dell’obbligazione avverrà entro il 31.12.2022, come di seguito 

indicato: 

 CAPITOLO SC92.0004 “Manutenzione straordinaria immobili dell’Agenzia” relativo 

all’Avanzo di Bilancio 2017 Progetto “LAVORI DI ADEGUAMENTO ALLA NORMATIVA DI 

PREVENZIONE INCENDI DELLO STABILE DI VIA CAPRERA N. 8, CAGLIARI ...+ LAVORI 

RETE“, per una somma di Euro 4.889,76 IN LUOGO DELLA SOMMA DI EURO 7.686,00, 



  

 

 

 

 

 

Servizio Infrastrutture e Patrimonio DETERMINAZIONE N. 

DEL 

 

 

    

 

pag. 
 

IMPEGNO N. 3220001127, DA PORTARE IN DIMINUZIONE PER UN IMPORTO PARI A 

EURO 2.796,24. 

 CAPITOLO SC92.0005 “Manutenzione straordinaria immobili di terzi” relativo all’Avanzo di 

Bilancio 2017 – Progetto “SPESE PER MANUTENZIONE ORDINARIA DELLE SEDI”, per 

una somma di Euro 1.522,68. 

 CAPITOLO SC10.0090 “Manutenzione Impianti”, per una somma di Euro 1.273,68. 

 

DI PUBBLICARE, nel sito istituzionale dell’Agenzia Laore e nella rete telematica interna, la 

presente determinazione; 

DI INVIARE, per conoscenza, copia del presente atto al Commissario Straordinario dell’Agenzia. 

 

Il Direttore del Servizio 

Infrastrutture e Patrimonio  

Pierpaolo Piastra 

 
 


		2022-09-16T08:44:15+0200
	Pierpaolo Piastra


		2022-09-16T11:03:44+0000
	Firma applicativa




